REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRI

o Tirang, m&2 7 .2 2012

UDHEZIM
Nr.i daté‘Z g o, 2047

PER

DISA NDRYSHIME NE I_JDHEZIMIN NR. 45, DATE 19. 12. 2011 “PER GJENERIMIN
DHE DHENIEN E NUMRAVE TE MATRIKULLIMIT”

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe t& neneve 47, t& pikés 3 t& nenit 58 t& Ligjit nr.
9741, daté 21.05.2007 “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipéris€”, té ndryshuar,

UDHEZOJ:
[. N& Udhézimin nr. 45, daté 19. 12. 2011 “Pér gjenerimin dhe dhénien e numrave t&

matrikullimit”, béhen ndryshimet e méposhtme:

1. Pika 2 e udhé&zimit ndryshon si mé poshté:

“2. Studentét e marrin numrin e matrikulimit (NIM) t& pérbéré nga tre gérma dhe 3 shifrat
t€ kodit t€ regjistrit dhe gjashté shifrat e numrit t& studentit né regjistrin pérkatés.
Formimi i numrit t€ matrikulimit &shté sipas shtojcés nr.1 bashkélidhur kétij udhézimi.”

2. Pika 5 e udhé&zimit ndryshon si mé poshté:

“5. Cdo regjistér t& keté njé kod té vetin, unikal né sistemin e arsimit t& larté né Shqipéri, i
pérbéré nga tre gérma dhe tre shifra. Gérma e gjashté e kodit t& rregjistrit pércaktohet

né bazg t€ ciklit t& studimit dhe formés s& studimit sipas shtojcés nr. 2 bashkélidhur
kétij udhézimi.”
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3. Shtojcat nr. 2 dhe nr. 3 q& i bashkélidheshin Udhézimit nr. 45, daté 19. 12. 2011 “Pér

gjenerimin dhe dhénien e numrave t& matrikullimit” z&€vendésohet me shtojcén nr. 2 dhe
shtojcén nr. 3 qé& i bashkélidhen kétij udhézimi.

II. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Arsimit t& Larté
dhe Kérkimit Shkencor, Drejtoria e Zhvillimit t& Arsimit Privat, Agjencia Kombétare e
Provimeve dhe Institucionet e Arsimit t& Larté.

Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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Shtojea nr. 1 Formimi i numrit té matrikulimit
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Universiteti Programi i studimit Tip. Regj Nr. i Amzés

Kodi i IAL pérbéhet nga dy gérma t& cilat vendosen né ményré unike.

Programi i studimit pérbéhet nga tre gérma.

Tipi i Regjistrit do t& varet nga cikli dhe forma e studimit. Ai do t& jet& i njehsuar pér t& gjitha
IAL-té: nj€ cikél studimi + njé formé studimi do t& pérdoré t& nj&jtén gérmé.

Kéto tre gérmat dhe tre shifrat pérbé&jné kodin e regjistrimit dhe pércaktohen nga AKP.
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Shtojca nr. 3: PASQYRA E STUDENTEVE TE REGJISTRUAR NE VITIN AKADEMIK 2011-2012
Emértimi sipas ciklit dhe formés sé studimit (sipas shtojcés nr. 2)
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UTa shénohet emértimi zyrtar i miratuar pér programin e studimit.

3 Numri personal i identitetit né letérnjoftimin ID ose né pasaportén biometrike (ose dokument té barazvlefshém me té pér studentét e huaj).

3 7& shénohet emri i shkollés sé mesme ose universitetit me ciklin pérkatés qé studenti ka pérfunduar dhe pérdorur pér tu regjistruar.

% |D e maturés nése ka pérfunduar shkollén e mesme pas vitit 2006 ose numri i amzés té déftesés sé shkollés sé mesme pérpara vitit 2006.

Te Universiteti te shénohet emértimi i ploté zyrtar i Institucionit.
Te Fakulteti té shénohet emértimi i ploté zyrtar i fakultetit qé studenti ndjek.
Te cikli i studimit té shénohet emértimi i ploté zyrtar.




